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سرویس سیاسی- 
روزنامه بهار در اقدامی عجیب و تامل‌برانگیز عکسی قدیمی از تجمع در برابر کنسولگری عربستان در مشهد را 

به‌جای تصویر اعتراضات اخیر به مشکلات معیشتی و اقتصادی در صفحه یک خود منتشر کرد!
این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی همچنین در رویکردی متناقض درباره علل و عوامل ایجاد تجمعات اعتراضی 
روزهای اخیر ابتدا در یادداشتی مفصل، ریشه اعتراضات صورت گرفته را به تحرکات اخیر رئیس‌جمهور سابق نسبت 
داد و با ذکر دلایل و جزئیاتی از این تجمعات مدعی شد که وقایع اخیر تغییر فاز رفتاری تیم احمدی‌نژاد در مقابل 

بخشی از حاکمیت و دولت است.
روزنامه افراطی بهار در یادداشتی دیگر تجمعات اخیر در شهرهای معدودی از کشور به مشکلات معیشتی را به 
انقلابهای عربی ملت‌های منطقه علیه دیکتاتور‌های حاکم بر این کشورهای تشبیه کرد و نوشت که این خیزشهای 
اجتماعی! اگر بخواهد به سرنوشت انقلابهای عربی و خیزش سال 88 ! دچار نشود باید استراتژی مدون و برنامه‌محور 

داشته باشد. 
این روزنامه در ادامه در گزارش دیگری ریشه اصلی اعتراضات اخیر را افزایش سرسام‌آور قیمتها و بیکاری و مشکلات 
معیشتی در مقابل همایش‌های رنگارنگ بی‌خاصیت دولتی و آمارهای متناقض دولت از موفقیتهای خود و پاسخ‌های 
غیر مسئولانه به اعتراضات مردم دانست و نوشت: »هنگامی که صدای مردم شنیده نشده است و یا با پاسخ‌های درشت 
و غیرمسئولانه مواجه شده دیگر کاسه صبر همه لبریز می‌شود و وارد مرحله اعتراضات میدانی می‌شوند. نشانه‌هایی از 
میدانی شدن این اعتراضات را می‌شد از ماه‌ها قبل به خوبی مشاهده کرد. از همان زمانی که کسر قابل توجهی از آنان 
که حسن روحانی را برگزیدند هم تاکید داشتند این دولت »انتخاب بد« است و تنها به دلیل فرار از »انتخاب بدتر« 
به او رای می‌دهند.از همان موقع که این نوع نگاه بارها از سوی بسیاری از اقشار مردم مطرح شد می‌بایست دولتی‌ها 
حساب کار دستشان می‌آمد و متوجه می‌شدند که رای به روحانی، رای به ادامه همان برنامه‌های اقتصادی ناکارآمدی 
نیست که تنها اقشار خاص و ثروتمند جامعه از آن بهره می‌برند و اکثریتی از اقشار ضعیف و متوسط جامعه را دچار 
مشکلات عدیده اقتصادی کرده است. مسئولان و مدیران برج عاج نشین و فرسوده دولتی نه تنها این وجوه از صدای 
مردم در انتخابات را نشنیدند بلکه پس از انتخاب شدن و با خیالی راحت از آنکه دیگر نیازی به رای جامعه ندارند با 

پشت کردن به وعده‌هایشان در پی افزایش فشارهای اقتصادی بر مردم هستند«.
عصبانیت نماینده لیست امید از 9دی

با گذشت 8سال از 9دی سال 1388 نماینده لیست امید با انتشار یادداشتی در روزنامه مردمسالاری عصبانیت 
خود را از برچیده شدن بساط فتنه در نهم دی بروز داد. این نماینده که از حرکت مردم ایران در 9دی عصبانی است 
پیش از این نیز در جریان شکل‌گیری »سلفی حقارت« نقش ویژه‌ای داشت که کاربران محیط مجازی آن را توهین 

به عزت ملی مردم ایران عنوان کرده بودند.
علیرضا رحیمی در یادداشت خود آورده است: »برای روز ۹ دی ۸۸ به مناسبت تجمع مردم در مدیریت فضای 
پس از انتخابات تعابیر و توصیفات عدیده‌ای مطرح شده است. تلاش‌های زیادی هم برای ماندگار کردن چنین مدیریتی 
انجام گرفت... حوادث عاشورای ۸۸ که مستمسک اتهام بزرگ به مردم و اصلاح‌طلبان شده در روز ششم دی ماه ۸۸ 
اتفاق افتاد و تجمع مردم برای روز ۹ دی برنامه‌ریزی شد.در دو روز بعد از عاشورا )روزهای ۷ و ۸ دی( مردم کجا 

بودند و چرا به میدان نیامدند؟«
عمق بی‌اطلاعی این نماینده مجلس در حالی است که در روزهای قبل از 9دی هم مردم به میدان آمده بودند. 
برای نمونه شهر رشت و برخی از مراکز استان‌های دیگر در 8دی ماه و در اعتراض به وقایع عاشورای 88 به میدان 
آمدند. همچنین این نماینده در حالی نگران مستمسک قرار گرفتن حوادث عاشورای 88 است که می‌تواند با اعلام 

برائت خویش از وقایع پس از انتخابات آن سال، مرزبندی خود را با فتنه روشن کند.
نکته دیگر اینکه این نماینده لیست امید در توهینی آشکار به اعتقادات و شعور مردم، قهرمان 9دی را رئیس‌جمهور 
نهم و دهم عنوان کرده است. در حالی که موضوع 9دی حمایت مردم و خروش آنها در پاسداری از ارزش‌های انقلاب 
اسامی بوده است و تقلیل آن به یک شخص نهایت زشت کاری و تحریف آشکار یک حقیقت آن هم توسط یک 

نماینده است. 
معیشت نابسامان مردم و بازی زنجیره‌ای‌ها با حقوق شهروندی!

در حالی‌که مشکلات اقتصادی معیشت مردم را در خطر جدی قرار داده است و بیکاری، رکود و تورم بیداد می‌کند 
روزنامه‌های زنجیره‌ای همچنان بر روی حقوق شهروندی تاکید و تصریح می‌کنند بی‌آنکه بگویند آیا سفره مردم و اقتصاد 

و معیشت آنان نیز جزو حقوق شهروندی هست یا نه؟!
روزنامه زنجیره‌ای شرق در شماره دیروز خود در گزارشی به نقل از یونسی مشاور رئیس‌جمهوری در امور اقوام و 

اقلیت‌ها نوشت: حقوق شهروندی فانتزی نیست؛ مسئله ملت است.
یونسی در گفت‌و‌گو با روزنامه زنجیره‌ای شرق با‌اشاره به »سند حقوق شهروندی« گفت : »ابلاغ این سند در راستای 
نهادینه‌کردن مسئله حقوق شهروندی کار بسیار مهمی بود؛ اما هنوز در این زمینه در اول راه هستیم؛ به این معنی که مردم 
هنوز به‌طور کامل با حقوق خود آشنا نیستند و نمی‌دانند چه مطالباتی و چه حقوقی دارند. دولت در اینجا به‌عنوان مدعی 
حقوق شهروندی ورود پیدا کرده، مسئولیت آن را پذیرفته است و از مردم خواسته این حق را از دولت مطالبه کنند.«

برخلاف ادعای یونسی مردم حقوقشان را می‌دانند و با مشکلات فراوانی در حال دست و پنجه نرم کردن هستند، 
دولت به جای آنکه به مشکلات معیشتی مردم رسیدگی کند به دنبال سیاسی کاری و بازی‌های سیاسی است.

روحانی در انتخاب همکارانش دقت لازم را نداشته!
عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آفتاب یزد گفت:»آقای روحانی در انتخاب 
همکارانش دقت لازم را نداشته است...آقای روحانی در گزارش 100 روزه‌اش همه چیز را خوب ارائه می‌دهد،در حالی 

که گفته هایش با واقعیات جامعه سازگاری ندارد«.
کارنامه خالی دولت و بی‌توجهی به مشکلات معیشتی مردم حتی صدای حامیان دولت را نیز درآورده است.

در روزهای گذشته »عبدالله ناصری« فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفته بود:»روحانی با وجود اینکه شرایط مدیریت 
کشور نسبت به چهار سال قبل خیلی سخت‌تر شده است، تغییر چندانی نداشته است...به اعتقاد من مطالبه اصلی مردم 
در این دوره از ریاست‌جمهوری روحانی سامان‌دادن به وضعیت اقتصادی و معیشتی است اما چشم‌انداز روشنی برای آن 

وجود ندارد. هنوز برنامه اقتصادی دولت مشخص نیست«.
توجیه‌گران ثابت قدم ناکارآمدی‌های دولت!

روزنامه ایران دیروز در یادداشتی با‌اشاره به اینکه گرانی برخی اقلام مصرفی مردم واقعیتی ملموس است، نوشت: 
»سؤال کلیدی اینجاست که مسبب این معضلات کیست؟ مانند همه وقایع 5 سال گذشته، مخالفان دولت روحانی 
این روزها هم تلاش می‌کنند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند. به عبارت دیگر، آنان می‌خواهند همه این نابسامانی‌ها را که 
حداقل در سیاست‌های اجرایی غلط دو دهه گذشته ریشه دارد، صرفا به پای دولت یازدهم و عملکرد 6 ماهه دولت 

کنونی بنویسند.«
در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: »میراث به جای مانده برای روحانی و نقش سایر قوا و نهادهای کشور 
در شکل‌گیری چالش‌ها یا حل نشدن، یا به تأخیر افتادن مهار مشکلات، رخدادهایی نیست که بتوان آن را نادیده 
گرفت. نشانه‌ها هم حاکی از آن است که مردم و طیف زیادی از منتقدان وضعیت موجود هم به این ارزیابی واقع‌بینانه 

باور دارند و دولت روحانی را یگانه متهم وضعیت کشور نمی‌دانند.«
ناکارآمدی دولت در حل نابسامانی‌ها موج پشیمانی از رأی به روحانی را به کف جامعه کشانده و در عرصه سیاسی، 
حامیان دولت و مدعیان اصلاحات عبور از روحانی را کلید زده‌اند اما ارگان دولت با آدرس غلط به دنبال انحراف افکار 

عمومی از سیاست‌های عقیمی است که رکود را در بسیاری از عرصه‌ها در کشور حاکم کرده است.
این روزنامه اما پس از اینکه رویکرد غیر حرفه‌ای خود را پیاده کرد، در ادامه ژست روشنفکرانه به خود گرفت و از 
ضرورت برنامه‌ریزی برای حل مشکلات و توجه به نظرات منتقدان نوشت. این راه و روش التقاطی به روشنی از جنگ 

روانی حامیان دولت علیه مردم با هدف سرپوش گذاشتن بر عدم تحقق وعده‌های دولت حکایت دارد.
ایران نوشت: »سوای این نکته؛ باید صدای منتقدان را شنید. اکنون، به جای تمرکز تمام توان برای یافتن مقصر یا 
نشانه رفتن انگشت اتهام به سمت دولت یا هر نهاد دیگری، شایسته است ضمن بررسی نقطه نظرات قانونی و منطقی 

منتقدان، برای رفع دغدغه‌های روانی مردم برنامه‌ریزی شود.«
همین طیف ضمن انتظار آفرینی بیهوده از توافق هسته‌ای، برای هر روز تأخیر در اجرای برجام هزینه‌های دروغین 
از قبیل 100 میلیون دلار تراشیدند و توافق هسته‌ای را »معجزه قرن« و »فتح الفتوح« نامیده و »فروپاشی سازمان 

تحریم‌ها« را تیتر کردند.

درمکتب امام

شما ‌اشخاصی هستید که ادعای عقل می‌کنید، تجربه کنید، آخر یک دفعه هم 

آن ورق را پیش بیاورید؛ تلطف کنید به مردم؛ تواضع کنید به مردم. آقا دولت مال 

مردم است؛ بودجه مملکت از جیب مردم است؛ شما نوکر مردم هستید؛ دولت‌ها 

خدمتگزار مردمند. هی لفظاً نگویید من خدمتگزار، و عملاً تو سر مردم بزنید.

صحیفه امام؛ ج1؛ ص297 - قم؛ 26 فروردین 1343 

تواضع کنید به مردم

وجود مبارک حضرت امیر )ع( درنامه67 نهج‌البلاغه به قُثم بن عباس، 
«؛ برای مردم حج را اقامه کن.  استاندار خود در مکه فرمود: »فَأَقمِْ للِنَّاسِ الحَْجَّ
لَهًْ وَ  در زيارت ائمه)عليهم السلام( ما عرض مي‌کنيم: »أشَْهَدُ أنَكََّ قَدْ أقََمْتَ الصَّ
آتيَتَ الزّکاهًْ«، اما نمي‌گوييم: »أقمت الحج«، براي اينکه حکومت در اختيارشان 
نبود، بعثه نداشتند، رهبري به آن معنا براي اينها حاصل نشد که بتوانند حج را 
که يک نهاد بين‌المللي و کنگره جهاني است اقامه کنند،حج اقامه کردني است.

تفاوت اقامه حج و انجام حج
وجود مبارک امام‌ حسن)ع( بيش از بيست بار پياده به مکه رفتند: »وَ 
جَنائبُهُ تقُادُ مَعه‏ُ«،)1( مرکب‌هاي خوبي هم در خدمتش بود؛ اما اين راه نود 
فرسخي را پياده رفتند. چندين بار وجود مبارک امام مجتبي پياده از مدينه 
به مکه آمده،حج انجام داده، ولي ما در زيارتش عرض نمي‌کنيم: »أشهد انک 
قد اقمت الحج«! اقامه حج، بعثه داشتن، زائران را سمت و سو دادن، آن برائت 
از مشرکين در حج بايد مطرح باشد، آن وحدت بايد در حج مطرح باشد، اينها 
اقامه حج است و به برکت خون‌هاي پاک شهدا و کوشش امام)رض( حج بعد 
از انقلاب اقامه شده است، اين مي‌شود اقامه حج. قبلًا حاجيان مي‌رفتند حج 
انجام مي‌دادند. اينکه در زيارت ائمه، ما آن را نمي‌گوييم: »أشهد أنک قد أقمت 
الحج«، با اينکه بيش از بيست بار بعضي‌ها پياده مکه رفتند، براي آن است که 
يک کار شخصي انجام دادند. حالا که حکومت، حکومت اسلامي شد، حضرت 
«، اين يک؛ )وَ  امير)ع( حاکم شده، به قُثم بن عباس فرمود: »فَأَقمِْ للِنَّاسِ الحَْجَّ
رْهُمْ بأَِياَّمِ الل‏َّ(؛)2(،اين طور نباشد که اينها به سراغ سوغات و بازار و مانند آن  ذَكِّ

بروند، حيف مکه است که انسان برود آنجا و اين معارف را فرا نگيرد.
چگونگی شریک شدن در ثواب عمل دیگران

خيلي از احاديث بود که ما قبل از انقلاب مي‌خوانديم، براي ديگران مي‌گفتيم، 
يک ترجمه هم مي‌کرديم؛ اما در درون ما مشکلي بود که مي‌گفتيم ما اين 
حديث را نمي‌فهميم! آن حديث اين است که در يکي از جبهه‌هاي جنگ، يکي 
از ياران حضرت به وجود مبارک حضرت امير عرض کرد که اي کاش برادر 
من در اين صحنه بود و فيض مبارزه عليه ستمِ با اموي را مي‌ديد! اين را آرزو 
کرد. حضرت فرمود: »أَ هَوَی أخَِكَي مَعَنَا«؛ آيا او هم‌خط ماست، در فکر ماست، 
مسير ماست، راهش هم راه ماست يا نه؟ عرض کرد بله يا اميرالمؤمنين! فرمود 
او در تمام ثواب‌هاي اين مبارزان و مجاهدان شريک است،)3( اين در روايت بود. 
ما قبلًا چندين بار اين روايت را از ديگران شنيديم، خودمان گفتيم، خودمان 
نوشتيم؛ اما نمي‌فهميديم اين يعني چه! اين شخص که مجاهد است، شمشير 
به دست است، آماده شهادت است، در پاي رکاب علي بن ابيطالب)ع( است. 
عرض کرد: اي کاش برادر ما هم مي‌آمد در جبهه! حضرت فرمود اگر برادر تو، 
هم‌خط ماست همفکر ماست، در تمام ثواب ما شريک است، اين يعني چه؟ 
انقلاب اين حديث را خوب تفسير کرد و تفسيرش هم اين است که دو تا روحاني 
يا دو تا دانشگاهي يا يک روحاني و يک دانشگاهي، اينها با هم درس خواندند، 
با هم همشهري‌اند، با هم زندگي کردند، يکي حالا سِمتي پيدا کرده، ديگري 
اين سِــمت را ندارد، اوّل اختلاف و کارشکني و بدگويي اين دو شروع مي‌شود. 
ما هر اختلافي که مي‌بينيم از همين جاها مي‌بينيم، هر ضربه‌اي که مي‌بينيم 
از همين جا مي‌بينيم. حضرت فرمود اگر هم‌خط ماست، خدا را شکر مي‌کند 
مي‌گويد برادر ما يا همکلاسي ما يا همدوره‌اي ما، امام جمعه، امام جماعت و 
نماينده شده، ما هم کار خودمان را انجام مي‌دهيم، اين در تمام ثواب او شريک 
است، اين اگر ثوابش بيشتر نباشد کمتر نيست؛ اما همين که کارشکني‌اش شروع 
مي‌شود، بدگويي شروع مي‌شود، غيبت و تهمت شروع مي‌شود، اين مشکل است. 
حضرت فرمود: اگر او هم‎خط ماست در تمام ثواب شريک است. نشانه‌ اينکه 
هم‎خط ماست اين است که اگر اين آقا به سِمتي رسيد، دوست او هم يک آدم 
معمولي شد، او کار خودش را انجام مي‌دهد و هيچ کارشکني نمي‌کند، هيچ 
حسادتي ندارد،اين مي‌شود هنر. حضرت فرمود اين غدّه بدخيم نفس که غرور 

است، خودخواهي است، هواپرستي است، اين را بايد کنار بگذاري.
ضرورت ارتباط چهره به چهره مسئولان با مردم برای حل مشکلات

بعد هم درِ بعثه‌ات دو وقت کاملًا باز باشد: »وَ اجْلسِْ لهَُمُ العَْصْرَينْ‏ِ« اين 
»عصرين« از باب تغليب است؛ يعني بامداد و شام؛ بهترين وقت روز، همان 
اوايل روز، طليعه روز است، ساعت هشت به بعد مثلًا. بهترين فرصت بعد از 
ظهر هم اين است که کسي غذايش را خورده، يک مقدار خوابيده و استراحت 
کرده، حالا نزدیکي‌هاي عصر فراغت پيدا مي‌کند، اين را مي‌گويند »عصرين« 
اين از باب تغليب است؛ يعني بهترين وقت قبل از ظهر و بهترين وقت بعد از 
ظهررا بنشين، درِ بعثه‌ات باز باشد، مشکلات مردم و زائران را حلّ بکن. آن حلّ 
مشکل هم از همين راه است که »فَأَفْتِ المُْسْتَفْتِيَ«؛ اگر کسي فتوا مي‌خواهد 
بيان بکن،مشکل علمي دارد، سؤال علمي دارد حلّ کن. نقدي دارد به او پاسخ 
بده، با دانشمنداني که آمدند، مذاکره بکنيد که بر علم شما افزوده بشود، بر 
مقامات معنوي شما افزوده بشود. »وَ لَ يكَُنْ لكََ إلِیَ النَّاسِ سَفِيرٌ إلَِّ لسَِانكَُ«؛ 
تنها سفيري که بين تو و مردم باید باشد، زبان خودت باشد؛ يعني چهره به 
چهره. »وَ لَ حَاجِبٌ إلَِّ وَجْهُكَ«؛ هيچ درباني نداشته باشي، مگر همين صورت 
تو. اين صورت تو دربان باشد. بين دل تو و بين مردم دري نيست مگر همين 
چهره، اين مي‌شود چهره به چهره. فرمود مي‌خواهيد مردم در صحنه باشند، 
بايد اين گونه باشيد. بهترين وقت را بعثه بايد در را باز کند، مستفتی جواب 
فتوا بگيرد، جاهل جواب علمي بگيرد، عالم مذاکره علمي داشته باشد که حج 
بشود پربار و هيچ رابطه‌اي بين انسان و مردم نباشد مگر چهره به چهره، مردم 

با اين وضع در صحنه هستند.
لزوم پرهیز از امروز و فردا کردن برای ارباب رجوع

 »وَ لَ تحَْجُبَنَّ ذَا حَاجَهًْ عَنْ لقَِائكَِ بهَِا«؛ کسي مشکلي دارد مبادا بگوييد 
الآن برو فردا بيا! يک وقت است که انسان مشکل کسي را حلّ نمي‌کند، اين 
را اصلًا حضرت اينجا ذکر نکرد. فرمود اين عقده‌اي است براي او! تو وظيفه‌ات 
حلّ مشکل است. اگر اوّلين بار او را راندي، رنجاندي، بعد فردا حاجتش را عمل 
کردي؛ اين باز مشکلش حلّ نشد. پس دو مطلب است: يکي اينکه يک وقت 
کسي مشکل مردم را حلّ نمي‌کند، اين را که اصلًا قابل ذکر ندانست. يک وقت 
است حاجت مردم را می‌شنود، اما اوّلين بار مي‌گويد برو فرصت ندارم، مثلًا او را 
طرد مي‌کند، بار دوم انجام مي‌دهد، مي‌فرمايد اين آن مشکل و آن عقده قبلي 
را حلّ نمي‌کند. اگر اين حاجت را بار اوّل دفع نکردي و برآورده نکردی، فرصت 
داشتي مي‌توانستي انجام بدهي، ولي مي‌خواستي برايت راحت‌تر باشد. بار اوّل اين 
را راندي، اگر فردا هم حاجتش را برآورده کني، باز آن عقده در دلش هست.)4(
 وقتي حکومت، حکومت مردمي است که قلب مردم شفاف و صاف باشد و 
هيچ رنجي از مسئولين نداشته باشد، اين مي‌ماند. ما داراي رهبر خوب هستيم، 
اين يک طرف قضيه است. مادامي که همه مسئولين به اين دستورات حضرت 
امير عمل نکنند، چهره به چهره نباشد، مردمي نباشد، مشکلات اختلاس نجومي 
نباشد، مشکلات ديگر نباشد، اين مي‌ماند و اگر ـ خداي ناکرده ـ مشکلات يکي 
پس از ديگري رخنه کرد، رهبر اگر علي بن ابيطالب)ع( هم باشد، آن حکومت 

يقيناً شکست مي‌خورد.
 بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دامت بركاته( در جلسه 
درس اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان و طلاب، قم؛ 96/7/27. 
مرکز اطلاع‌رسانی اسرا

1. كشف الغمهًْ في معرفهًْ الأئمهًْ )ط ـ القديمة(، ج‏2، ص23.
2. ابراهيم، 5.

3. نهج البلاغة صبحي صالح، خطبه12.
4. همان، خطبه67.

خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می‌شود.

تاکید امام علی)ع( بر ارتباط
 چهره به چهره مسئولان با مردم

همه عوامل جبهه استکبار 
تلویزیون منافقین در همین ایام اظهارات 
جان‌بولتون )سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل 
و از عناصر پرنفوذ جمهوریخواهان( را پخش کرد 

که می‌گفت:
»... ما در شرایط مقدمه یک انقلاب در ایران 
هستیم. شرایط بسیار فراتر از مسئله موسوی در 

برابر احمدی‌نژاد است...«
بی‌بی‌سی هم این گفته بنیامین نتانیاهو 
)نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی( را به بینندگانش 

نشان داد:
»... جهان با ایرانیانی که مدافع آزادی هستند، 
ابراز همدردی می‌کند. اما خیلی زود است که بتوان 
گفت اعتراضات کنونی در ایران به کجا می‌انجامد...
من فکر می‌کنم آنچه اکنون در ایران شاهد آن 
هستیم، خواسته‌ای نیرومند و عمیق از طرف مردم 

ایران برای دستیابی به آزادی است...«
شیمون پرز )رئیس‌جمهوری وقت اسرائیل( 

هم در بی‌بی سی اظهار داشت:
»... جوانان ایرانی باید صدای آزادیخواهی 
خود را در برابر رژیم ایران بلند کنند... زنان ایرانی 
باید صدای خود را بلند کنند. من واقعا نمی‌دانم 
کدام یک از این دو زودتر از بین خواهد رفت: 
برنامه غنی‌سازی ایران یا دولت احمدی‌نژاد. اما 
من امیدوارم که این دولت زودتر از بین برود... «

رابرت برد )مامور کهنه کار سازمان CIA( از 
تلویزیون صدای آمریکا VOA گفت:

»...ما گزینه دیگری نداریم به جز حمایت 
لااقل به صورت آشکار از تظاهراتی که در 

خیابان‌ها شده...« 
جان مک کین )سناتور جمهوریخواه و نامزد 
سابق ریاست‌جمهوری آمریکا( در گفت‌و‌گویی با 

شبکه MSNBC اظهار کرد:
»... در این حال ضروری است که ما اخلاقا 
از مردم ایران که در کشاکش دستیابی به یک 
دمکراسی آزاد و جامعه‌ای باز و برخورداری از 

انتخاباتی عادلانه هستند، حمایت کنیم...«
هیاری کلینتون )وزیر امور خارجه وقت 
آمریکا و نامزد بعدی انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا( از تلویزیون صدای آمریکا VOA خبر داد:
»... ما بحث‌های داغ و هواداری پرحرارتی که 
بعد از انتخابات ایران بوجود آمده، از نزدیک دنبال 
می‌کنیم. ما مسائل ایران را به دقت زیر نظر داریم 
و برای اینکه صدای معترضان و تظاهرکنندگان 
بهتر منتشر شود، از وب سایت توییتر خواستیم 
که بازسازی و تعطیل موقت خود را به بعد از این 

وقایع منتقل نماید...«

آنگلا مرکل )نخست‌وزیر آلمان( هم گفت:
»... ما از تظاهرات کسانی که خواستار آزادی 
بیان و آزادی تجمعات هستند، حمایت می‌کنیم. ما 
از ایران می‌خواهیم که آزادی رسانه‌ای برقرار شود 
و افرادی که بازداشت شده‌اند، آزاد شوند. همچنین 

باید آراء انتخابات بازشماری شود...«
واقعا چه اتفاقی افتاده بود که سران کشورهایی 
که همیشه به ظلم و ستم و جنایت و کودک‌کشی 
و قتل‌عام مردم بیگناه معروف بوده و همواره از 
بدترین و خبیث‌ترین موجودات دفاع کرده‌اند، 
حالا از دو نامزد انتخاباتی ریاست‌جمهوری ایران 
پشتیبانی می‌کردند؟ همین دولت‌هایی که از 
رژیم‌های قرون وسطایی مانند عربستان نه تنها 
حمایت کرده و می‌کنند بلکه سالانه میلیاردها دلار 
از کشنده‌ترین سلاح‌ها را به آنها هدیه می‌دهند 
تا زنان و کودکان یمن و بحرین و سوریه و عراق 
را بیشتر به خاک و خون بکشند. واقعا آیا برای 
این دولت‌ها که مثلا آزاد بودن انتخابات در ایران 
را بهانه‌ای برای مداخله می‌دانند، انتخابات آزاد 
اهمیتی دارد ؟! آیا اصلا چیزی به نام انتخابات در 
عربستان سابقه دارد؟!! آیا موضوعی به نام آزادی 
بیان و تجمعات در کشورهایی همچون عربستان 

تاکنون مطرح شده است؟!!!
چه اتفاقی افتاده بود که چپ و راست و 
سرمایه‌دار و سوسیالیست و سلطنت‌طلب و 
ملی‌گرا و منافق و بهایی و ریگی و...همه و همه 
جمع شده و تمام قد از کسی حمایت می‌کردند 
که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران بوده 

و حالا شکست خورده بود؟ 
چه روی داده بود که همه، شمشیرها را از 
رو بسته بودند؟ چه شده بود که سیاستمداران 
آمریکایی و انگلیسی و اسرائیلی رسما تمامی 
ژست‌های به قول معروف سیاسی و دیپلماتیک 
را کنار گذارده و زیر نام موسوی دم از سرنگونی 
نظام جمهوری اسلامی می‌زدند؟ چه جوری چنین 
اتفاق و اتحاد بی‌سابقه‌ای بوجود آمد ؟ چقدر طول 

کشید تا چنین جبهه‌ای پا بگیرد؟
یکی از سرکرده‌های داخلی این جبهه که 
سال‌ها با عنوان اندیشمند و متفکر خود را معرفی 

کرده و گروهی را هم تحت عنوان روشنفکر دینی 
و حلقه کیان گرد خود جمع کرده بود، جواب 
این سؤال را در همان روزهای شروع فتنه بعد از 
انتخابات داد. عبدالکریم سروش از سرکرده‌های 
فتنه یاد شده که سالهاست با محافل معلوم‌الحال 
خارج کشور مرتبط است، در مصاحبه‌ای در همان 
روزهای پس از انتخابات و در اوج حوادث فتنه 
گفت که کلید این حوادث از 20 سال پیش‌خورده 
است!!20 سال قبل از فتنه 88 یعنی درست سال 
پس از جنگ، سال 1368. براستی در سال 1368 
و پس از آن در طول 20 سال تا فتنه 1388 
در عرصه سیاسی اجتماعی فرهنگی کشور چه 

اتفاقاتی افتاد؟ 
این سؤالات پرسش‌هایی تاریخی هستند که 
جواب آنها می‌تواند، یک به یک مانند تکه‌های 
یک پازل در کنار هم قرار بگیرند و چشم انداز 
روشنی از همه آنچه به فتنه 88 ختم شد را در 
برابر چشمان ما باز کند. باید به آن سال‌ها برگردیم 
و وقایع و حوادث سیاسی فرهنگی آن سالها را 

دقیق‌تر مرور کنیم.
آغاز تهاجم و نفوذ فرهنگی 

سال 1368، سال رحلت حضرت امام خمینی 
رحمه‌الله علیه بود، سالی که دشمنان ایران و 
اسام پس از 10 سال نبرد سخت و مستقیم در 
جبهه‌های مختلف ترور و کودتا و نبرد مسلحانه 
و جنگ تحمیلی به این نتیجه رسیدند که از این 
راه نخواهند توانست به مقصود خود برسند. برخی 
از آدم‌های خوش خیال، فکر می‌کردند بالاخره 
دشمنان انقلاب و نظام اسلامی، دریافته‌اند که 
نمی‌توانند این انقلاب را شکست بدهند و از همین 

روی دست از سرش برداشته‌اند! 
اما جبهه متحد ضدانقلاب در انتظار استراتژی 
جدید بود، همچنانکه دوستان با بصیرت انقلاب 
هم در انتظار حرکت جدیدی از دشمن در عرصه 
داخل و خارج بودند که در همین اوضاع و احوال 
یکی نویسندگان کهنه کار فراری بوسیله یکی از 
نشریات ضد انقلاب خارج کشور بالاخره طرح و 
برنامه تازه برعلیه انقلاب و نظام اسلامی را لو داد. 
نقشه و طرحی که اگرچه تازه نبود و در جریان 

جنگ سرد نیز اعمال شده بود، اما با چنین حجم 
و شکلی در مورد انقلاب اسلامی بی‌سابقه به نظر 

می‌رسید.
صدرالدین الهی ضدانقلاب فراری و از عوامل 
سرشناس رژیم طاغوت در نشریه‌ای به نام 
»فوق‌العاده« چاپ آمریکا به تاریخ 15 مردادماه 
1368 درباره این شیوه جدید مبارزه چنین نوشت:

»... از این به بعد... مبارزه مسلحانه و به 
کاربردن واژه‌های براندازی، سرنگونی، واژگونی و 
یا زد و بندهای سیاسی به صورت اعلامیه و بیانیه و 
مصاحبه و خطابه کاربردی ندارد...اما یک راه وجود 
دارد، راهی که ما را به بقای واقعی می‌رساند... این 
دور مسابقه را به صورت یک مبارزه فرهنگی آغاز 
کنیم. مبارزه فرهنگی در تمام زمینه‌ها، تئاتر، 
سینما، ورزش، شعر، موسیقی، نقاشی و غیره...
حکومت تهران را فقط با ساح فرهنگ می‌توان 
خلع ساح کرد و دست‌بسته تحویل مردان 

سیاست داد...«
همین صدرالدین الهی که از دست‌اندرکاران 
اصلی روزنامه کیهان در دوران طاغوت به مدیریت 
مصباح زاده بود و با بسیاری از نویسندگان و دبیران 
آن روزگار کیهان رفاقت داشت، )علیرغم اینکه در 
همان زمان به لجن‌پراکنی علیه انقلاب اسلامی و 
رهبر فقید آن، در نشریات ضدانقلابی خارج کشور 
مشغول بود( اما از طریق یکی از همان دبیران به 
نام هوشنگ اسدی )عنصر نفوذی ساواک در حزب 
توده و از مدیران نشریه سینمایی »گزارش فیلم«( 
مقالات خود را در فضای انقلابی ایران و نشریه 
»گزارش فیلم« به چاپ رساند و توانست در فضای 
مطبوعاتی پس از پایان جنگ، نفوذ کرده و افکار و 

آراء خود را انتشار دهد.
در آغاز دهه 70 هجری شمسی، براساس 
همین استراتژی جدید که از محافل و کانون‌های 
استعماری دیکته شده بود، عناصر شناخته شده 
و نشده‌ای که تا همواره درصدد براندازی مستقیم 
نظام جمهوی اسامی بوده‌اند، با سوءاستفاده 
از طرح خام دستانه برخی عناصر دولتی تحت 
عنوان جذب نخبگان و بازگشت آنان، به کشور 
برگشته و فضاهای بسیاری در عرصه‌های هنری 
و فرهنگی مانند حیطه کتاب و نشر، عرصه‌های 
هنرهای تجسمی و تئاتر و موسیقی و سینما را در 
دست گرفتند )نشریاتی مانند آدینه، گردون، دنیای 
سخن، ایران فردا، گزارش فیلم و...تیول همین افراد 
شد( و به ترویج و ‌اشاعه همان تئوری‌های سکولار 

خود پرداختند. 
ادامه دارد
* پانوشت‌ها در دفتر روزنامه محفوظ است

حکایت‌های ناگفته
 از فتنه 88

سعید متین  _________________  قسمت دوم

دبیر شورای نگهبان با ‌اشاره به اینکه 
از فتنه ۸۸ خوشحال  انقلاب  همه‌ دشمنان 
صهیونیست‌ها  گفت:  بودند،  سرمست  و 

می‌گفتند همه‌ امید ما به این سبزی‌هاست.
به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر 
شورای نگهبان در جلسه درس اخلاق خود در این 
نهاد، ضمن گرامیداشت یوم الله 9 دی اظهار داشت: 
آیا نسل جوان در مورد 9 دی چیزی می‌دانند و در 
مورد آن اطلاعی دارند؟ آیا می‌دانند هفت، هشت 
ماه در سال 88 چه خبر بود؟ و اینکه مملکت تا 

مرز سقوط رفت.
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و همه‌ دشمنان انقلاب خوشحال و 
سرمست از فتنه 88 بودند، گفت: آمریکایی‌ها 
55 میلیون دلار برای این چیزی که اسمش 
را می‌گذارند انقاب و کودتای مخملی دادند و 
این 55 میلیون دلار غیر از پول‌های دیگر بود 

که داده بودند.
وی تصریح کرد: اسرائیلی‌ها گفته بودند همه‌ 
امید ما به این سبزی‌هاست. همه‌ کشورهای غربی 
که از انقلاب اسلامی سیلی و ضربه خورده بودند، 
همگی خوشحال از این اتفاق بوده و کار را تمام شده 
می‌دانستند. ضمن اینکه این واقعه، اتفاقی نبود بلکه 
مدت‌ها روی این موضوع کار شده بود. چنانچه در 
سال 78 آن غائله را به پا کردند، عده‌ای به خیابان‌ها 
ریخته و خرابکاری‌هایی به بار آوردند تا اینکه مردم 

با حضور خود در 23 تیر آن غائله را پایان دادند.
وی با ‌اشاره به اینکه دشمن همچنان در حال 
تدارک بر علیه نظام اسلامی است، افزود: دشمنان 
بیکار نیستند و دائماً تلاش می‌کنند که به انقلاب 
اسلامی ضربه بزنند. دشمن سیلی خورده، هیبتش 
شکسته شده و آبرویش رفته است؛ قصد انتقام 
گرفتن از نظام اسلامی ایران را دارد. حتی دشمنان 
جهت ضربه زدن، هزار فکر برای فرداهای جمهوری 
اسامی یعنی برای 10، 20 و حتی 50 سال بعد 
دارند. حتماً دارند فکر می‌کنند که برای بعد از 

رهبری چه کار باید بکنند.
ضربه‌ سران فتنه به کشور 
از زمان جنگ هم بدتر بود

رئیس‌مجلس خبرگان رهبری در توضیح اینکه 
در فتنه‌ 88 چه ضربه‌ هولناکی به کشور وارد شده 
است، گفت: هشت ماه سال 88 چه مصائبی بر 
سر نظام آمد. ضربه‌ای که در سال 88 بواسطه 
سران فتنه که خدا از سر تقصیراتشان نگذرد که 
نمی‌گذرد به کشور وارد شد از زمان جنگ هم بدتر 
بود. چرا که در زمان جنگ همه‌ مردم منسجم و 
یکپارچه بودند. از زنِ داخل یک خانه که می‌نشست 
لباس می‌دوخت و غذا درست می‌کرد و به جبهه 
می‌فرستاد تا همه‌ اقشار مختلف مردم، دانشگاهی، 
روحانی، اداری، کشاورز، کاسب بازار، همه و همه 
بسیج شده بودند. وحدت حاکم بود و همین هم 

سبب شد که جنگ به نفع ما تمام شود.

آیت‌الله جنتی اضافه کرد: اما در سال 88 
اینها آمدند در داخل خود ما شکاف ایجاد کردند 
و خود ما را به جان هم انداختند. مردم را به جان 
هم انداختند. در میان فتنه‌گران، منافق، بهایی، 
سلطنت‌طلب، اراذل و اوباش و بی‌نماز و روزه‌خوار 
کم نبود. در ماه رمضان آمدند علناً روزه خوردند. 
همه‌ کسانی که از اسام، انقلاب و ولایت‌فقیه 
ناراضی و لطمه دیده بودند، در خیابان‌ها جمع 
شده و مساجد را آتش زدند، شیشه‌ها را شکستند، 

در و پنجره‌ها را خرد کردند.
رئیس‌مجلس خبرگان رهبری در توصیف 
حماسه‌ بزرگ 9 دی گفت: بدون اینکه کار 
خاص و زیادی برای حضور مردم در 9 دی 
انجام شود، جمعیت بسیار زیادی به صورت 
خودجوش در خیابان‌ها راه افتادند. در حالی که 
برای برگزاری چنین راهپیمایی‌هایی باید یک 
ماه جلوتر برنامه‌ریزی و کارها آغاز شود، صرفاً 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در 6 دی، روز 
راهپیمایی را 9 دی اعلام کرده بود؛ اما با وجود 
این فرصت بسیار اندک، مردم مانند لشگری که 
آماده‌باش است، آماده بودند. خودشان به صورت 
خودجوش آمدند و خیابان‌ها را مملو از جمعیت 
کردند؛ آمدند شعار تنفر و انزجار از فتنه‌گران و 

سردمداران آنان را سر دادند.
وی بیان داشت: بنابراین با حرکت مردمی و 
با ‌اشاره رهبری، فاتحه‌ فتنه‌گران خوانده شد. این 

معجزه، کار مردم بود. 9 دی از ایام‌الله است و باید 
برایش بزرگداشت گرفته شود. اگر بزرگداشت‌های 
هر ساله‌ محرم نبود حادثه کربا هم فراموش 
می‌شد، اما پس از گذشت قرن‌ها می‌بینیم که 20 
میلیون نفر برای پیاده‌روی اربعین به سمت کربلا 
می‌روند. همانطور که 22بهمن زنده نگه داشته 

شده، 9 دی نیز باید زنده نگه داشته شود.
دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: 9 دی نیز باید 
مانند 22 بهمن فراموش نشود. باید در اجتماعات، 
سخنرانی خطبا، نماز جمعه و جاهای دیگر یاد و 
خاطره‌ 9 دی زنده نگه داشته شود. صدا و سیما و 
کلیه‌ رسانه‌ها باید بر روی این موضوع فعال باشند. 
باید فتنه‌ 88 را تجزیه و تحلیل کرده و بگویند 
که در آن زمان چه خبر بوده و چه شده است. 
کسی نباید وجود داشته باشد که به مسئله‌ فتنه و 
مصائبی که بر سر انقلاب اسلامی آورده شده، شک 
داشته باشد. برخی فتنه‌گران خودشان را وابسته به 
ولایت‌فقیه مطرح می‌کردند ـ که البته تعدادشان 

کم بود ـ اما کار آنها منافقانه بود.
رئیس ‌مجلس خبرگان گفت: این مسائل باید 
در تاریخ ثبت و ضبط شود. فیلم‌هایی هم حتماً 
از فتنه‌های سال 88 وجود دارد که باید به مردم 
نشان داده شود. از تمام آن چیزهایی که در آن 
سال اتفاق افتاده باید بچه‌ها و جوانان امروزی مطلع 
شوند. نسل جدید باید از این مسائل خبر داشته و 

مواظب باشند که در چنین دامی نیفتند.

آیت‌‌الله جنتی:

ضربه‌ سران فتنه به کشور از زمان جنگ بدتر بود
 سبزها امید صهیونیست‌ها بودند

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ گفت: تلاش ما این است که عدد و ارقامی که برای حامل‌های انرژی تصویب 
می‌شود، مطابق با شرایط اقتصادی جامعه باشد و رشد با شیب تند را در قیمت حامل‌های انرژی نداشته باشیم.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی‌اصغر یوسف‌ نژاد، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ کل کشور در نشست 
خبری که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار داشت: بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۷ حدود ۱۱۹۴ هزار 
میلیارد تومان است که ۸۱۳ هزار میلیارد تومان مربوط به شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و بیمه‌هاست، ۳۶۸ هزار میلیارد 
تومان مربوط به بودجه عمومی دولت و حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان مربوط به بودجه‌های عمرانی و تملک‌های دارایی است.

وی با‌ اشاره به اینکه قیمت نفت در بودجه ۹۷، ۵۵ دلار و قیمت دلار ۳۵۰۰ تومان پیش‌بینی شده است، ادامه داد: 
حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از محل فروش نفت و ۱۲۸ هزار میلیارد تومان از محل مالیات‌ها برای درآمد دولت در سال 

۹۷ در نظر گرفته شده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ با‌ اشاره به اینکه صبح امروز سومین جلسه این کمیسیون برای بررسی بودجه 
سال آینده کشور برگزار شد، گفت: در این جلسه نمایندگانی از دولت، وزرای مرتبط با موضوع، مرکز پژوهش‌های مجلس 

حضور داشتند و به یک درک و تفاهم کلی و نسبی درباره موضوعات مطرح شده رسیدیم.
یوسف‌نژاد درباره مباحث مطروحه در جلسه کمیسیون تلفیق گفت: در این جلسه درباره قیمت حامل‌های انرژی، 
وضعیت هدفمندی یارانه‌ها، وضعیت صندوق‌ها، بازار کار و بازار ارز،‌اشتغال و همچنین بدهی‌های دولت به بخش خصوصی 

و حتی بخش دولتی بحث و بررسی صورت گرفت.
وی با بیان اینکه امروز درباره کلیات لایحه بودجه ۹۷ بحث صورت گرفت اما هنوز به تصمیمی نهایی نرسیده‌ایم، اظهار 
داشت: مصوبه کمیسیون تلفیق به منزله حکم قطعی و حتمی برای اجرا نیست بلکه به عنوان پایه‌ای برای تصمیم گیری 
در صحن علنی است و همچنین منجر به تعامل و رسیدن به مشترکات فکری بین دولت و مجلس می‌شود اما مصوبات ما 

در نهایت به صحن علنی می‌آید و در آنجا تصمیم نهایی اتخاذ می‌شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ تاکید کرد: جهت‌گیری کمیسیون تلفیق مجلس و دولت این است که فشار 
کمتری از نظر اقتصادی به مردم به ویژه اقشار کم درآمد جامعه تحمیل شود و تصمیمات براساس واقعیات جامعه اتخاذ شود.
یوسف‌نژاد خاطرنشان کرد: تلاشمان این است که آنچه تصمیم می‌گیریم به مصلحت و منفعت و در جهت رفاه مردم 

و ایجاد گردش پولی در جامعه باشد.
وی درباره بحث افزایش قیمت حامل‌های انرژی، تصریح کرد: در تبصره ۱۸ لایحه بودجه ۹۷ آمده که با افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی به عدد ۱۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برسیم که این عدد به اضافه حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان که از 
صندوق توسعه ملی اخذ می‌شود و همچنین با ۵۰ درصدی که از دولت و بانک‌ها به آن اضافه می‌شود، حدودا به ۷۴ هزار 

میلیارد تومان به درآمدزایی برای ایجاد‌اشتغال و تولید می‌انجامد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ با ‌اشاره به اینکه عده‌ای می‌گویند قیمت بنزین در بودجه ۹۷، ۱۵۰۰ تومان و 
قیمت گازوئیل ۴۰۰ تومان است و این اعداد مبنا قرار می‌گیرد، گفت: در لایحه دولت عددی با عنوان ۱۵۰۰ تومان برای 
بنزین نیامده است و تلاش ما این است که اعداد و ارقامی که برای حامل‌های انرژی تصویب می‌شود، مطابق با شرایط 

اقتصادی جامعه باشد و رشد با شیب تند را در قیمت حامل‌های انرژی نداشته باشیم.

سخنگوی کمیسیون تلفیق:

افزایش قیمت حامل‌های انرژی 
مطابق شرایط اقتصادی جامعه خواهد بود

بقیه از صفحه۳
شتر در خواب بیند...!

اوضاع سختی معیشتی و گلایه‌های مردم، 
دشمن را بار دیگر به سودای خام برده است!

در چند روز گذشته، برخی که معترض به 
عملکرد اقتصادی دولت و بخصوص معترض به 
بی‌عملی در خصوص موسسات مالی غیرمجاز 
بودند کوشیدند صدای اعتراض خود را به گوش 
مسئولان برسانند. این حق آنهاست که مسئولان 

برای گره‌گشایی از کارشان،کمر همت ببندند. 
اما همزمان، رسانه‌های مزدور و نیابتی به 
طمع افتاده سعی در رادیکال کردن فضا کردند.

به طراحی شعار و خط‌دهی تجمع پرداختند 
و همزمان،کاخ سفید ومقامات ارشد آمریکا، 
حمایت همه‌جانبه خود را از هرگونه آشوب و 
ناآرامی در ایران اعلام کردند! این درحالی بود که 
اساسا مطالبه مردم،مطالبه اقتصادی برای بهبود 
اوضاع معیشتی بود‌! کار به جایی رسید که مقامات 
عربستان هم مدعی شدند آشوب‌ها کار آنهاست! 
علت این امر هم روشن بود؛ برخی که با اصل 
نظام مشکل دارند و یگانه ماموریت خود را، اقدام 
و تبلیغ علیه نظام می‌دانند، روی موج مطالبات 
مردمی، شعارهای خود را دادند و ادعاهایی غیر 
از خواسته‌های مردم را مطرح کردند و همزمان، 
شبکه رسانه‌ای نیابتی آنها، در غیاب وظیفه‌شناسی 
و وقت‌شناسی صدا و سیما در روشن کردن فضای 
این روزها، موج به راه انداختند و مدعی شدند در 

ایران علیه انقلاب قیام شده!!
موضوع آنقدر مضحک بود که دستمایه 
ریشخند و تمسخر در شبکه‌های اجتماعی شد 
و خیلی زود، ده‌ها جوک درباره آن ساخته شد 
و البته همزمان، دلسوزان و نخبگان مقامات 
دولتی را از بازی با عواطف و احساسات مردم 
بر حذر داشتند و خواستار رسیدگی به حال و 

کارمردم شدند.

بازهم مردم ...
این فضاسازی‌ها و خوشحالی دشمن باعث شد 
که مردم، یکبار دیگر علی‌رغم همه مشکلاتی که 
دارند، به میدان بیایند و یوم الله 9 دی را پرشکوه‌تر 
از هرسال گرامی بدارند و سبب شوند که چشم 
دشمنان ایران و انقلاب اسلامی کور شود و نتوانند 

مدعی شوند که مردم از انقلاب فاصله گرفته‌اند.
دیروز حماسه‌ای بزرگ و باشکوه، به عظمت 
9 دی شکل گرفت و مردم با حضور گسترده در 
خیابان‌های مختلف شهرهای کشور، یاد و خاطره 

آن حماسه باشکوه را گرامی داشتند.
امیدواریم دولت این حضور انبوه را فرصتی 
مجدد برای جبران مافات ببیند و به مشکلات 

مردم رسیدگی کند.
بزرگداشت سالگرد حماسه نهم دی  با حضور 
میلیونی مردم در اقصی نقاط ایران اسلامی

گرامیداشت سالگرد حماسه نه دی با حضور 
میلیونی مردم در سراسر کشور برگزار شد، مردم 
تهران نیز با حضور در مصلای این شهر ضمن 
گرامیداشت نه دی به فتنه‌گران هشدار دادند که 
شهرآشوبی آنان در سال 88 را فراموش نکرده و 
»‌امت نه دی‌« همچنان حاضر به جان‌فشانی در 

راه آرمان‌های اسلام و انقلاب است.
در این مراسم اقشار مختلف مردم یاد 
حماسه‌آفرینی ملت ایران در از بین بردن فتنه 88 
را گرامی داشته و ضمن اعلام میثاق خود با ولایت 
با شعار »ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند«، بار 
دیگر بر دفاع همه‌جانبه از انقلاب و نظام اسلامی 

تأکید کردند.
مردم با در دست داشتن پلاکاردهایی که 
حاوی فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری است 
نسبت به اپوزیسیون‌های داخلی و خارجی اعلام 

انزجار کردند.
همچنین در این مراسم مستند »پرتگاه« با 
موضوع فتنه 88 و کلیپی از گزیده بیانات مقام 

معظم رهبری درباره وقایع سال 88 و اردوکشی 
خیابانی فتنه‌گران پخش و درخصوص پیامدهای 
منطقه‌ای فتنه 88 و اینکه فتنه کشور را به لبه 

پرتگاه برد، تأکید شد.
در این مراسم آیت‌الله محسن اراکی دبیرکل 
مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی طی سخنانی 
اظهار داشت:  دشمن بار دیگر قصد ایجاد فتنه در 
بین ملت ایران دارد و می‌خواهد از طریق فضای 
مجازی و مسائل اقتصادی فتنه جدیدی به ملت 

تحمیل کند اما ملت ما، ملت 9 دی است.
به گزارش فارس آیت‌الله اراکی خاطرنشان کرد: 
ما از دولت می‌خواهیم در رابطه با برقراری اقتصاد 
مقاومتی جدیت بیشتری نشان دهند چراکه در یک 
جنگ اقتصادی تمام‌عیار هستیم و در این عرصه 

به جهاد اقتصادی نیازمندیم.
محاکمه سران فتنه 

بدیهی‌ترین وظیفه دستگاه قضایی است
مردم تهران با گرامیداشت یاد و خاطره 
حماسه نه دی با انتشار قطعنامه‌ای تاکید کردند: 
»محاکمه سران فتنه بدیهی‌ترین وظیفه دستگاه 

قضایی است.«
در بخشی از این قطعنامه آمده است: بدون 
تردید فتنه آمریکایی ـ صهیونیستی سال 1388 
یک کودتای بین‌المللی برای براندازی نظام 
جمهوری اسلامی و طراحی‌شده از سال‌های قبل 
از آن بود که فقط با سوءاستفاده محض از فضای 
شورانگیزِ انتخاباتی و ایجاد فضای غبارآلود درصدد 
اجرای طرح شیطانی خود برآمدند. لکن در این 
رابطه گناه نابخشودنی، جنایت و خیانت سران 
داخلی فتنه در همسویی با دشمن و واردکردن 
خسارات جبران‌ناپذیر به کشور و نظام اسلامی بر 
هیچ فرد منصفی پوشیده نبوده، محاکمه و مجازات 
قانونی آن‌ها حق مسلّم و از بدیهی‌ترین وظیفه 
دستگاه قضایی است که در این رابطه کاسبی 
سیاسی و مردم‌فریبِ عدّه‌ای به بهانه ظاهری 

پیگیری رفع حصرِ کاملًا قانونی و صرفاً تنبیهی را 
به‌منزله انکارِ غیرواقع‌بینانه فتنه استکباری و جرم 
غیرقابل‌گذشت سران داخلی آن دانسته و شدیداً 

محکوم می‌کنیم.«
گرامیداشت یاد حماسه 9 دی 

در سراسر کشور 
همزمان با سراسر کشور راهپیمایی باشکوه 
9 دی صبح دیروز در مشهد مقدس نیز از مسیر 
میدان شهدا به سمت بست شیخ طوسی حرم مطهر 

رضوی برگزار شد.
به گزارش تسنیم مردم مشهد با سر دادن 
شعارهای »الله‌اکبر«، »مرگ بر فتنه‌گر«، »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« انزجار خود را از استکبار 
جهانی و در راس آن آمریکای جنایت‌کار اعلام 
کردند. در این راهپیمایی باشکوه میثم مطیعی مداح 
و ذاکر اهل‌بیت عصمت و طهارت)ع( نوحه‌خوانی 
کرده و در ادامه راهپیمایان در مسیر معین‌ شده 
حرکت خود را آغاز و حرمت‌شکنی عاشورای 

حسینی در سال 88 را به شدت محکوم کردند.
تجمع بزرگ یوم‌الله 9 دی در مدرسه فیضیه قم 
نیز با حضور عظیم شخصیت‌های برجسته حوزوی، 

روحانیون و اقشار مختلف مردم برگزار شد.
در این تجمع مردم با شعارهایی همچون 
»مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »ما همه 
عمار توییم خامنه‌ای«، »حسین حسین شعار ما، 
شهادت افتخار ما«، »تطهیر فتنه‌گران خیانت 
است به قرآن« و غیره در کنار حفظ روحیه 
استکبارستیزی پاسخ محکمی به یاوه‌گویان علیه 

نظام اسلامی دادند.
همزمان با تهران، قم و مشهد مقدس مردم 
استان‌ها و شهرهای ایلام، چهارمحال و بختیاری، 
اردبیل، سمنان، گیلان، کرمان، قزوین، کرمانشاه، 
فارس و ... نیز با حضور در خیابان‌ها یاد و خاطره 
حماسه نه دی را گرامی داشته و با فتنه‌گران اتمام 

حجت کردند.

در سالروز حماسه پرشکوه 9 دی

ملت قیام کرد
به فتنه‌گران اجازه موج‌سواری ندهید


